



*Konferencja otwierająca*

**pt. Rozwój usług medyczno-opiekuńczych dla osób starszych**

W ramach projektu pn. Strategia rozwoju usług opieki długoterminowej nad osobami starszymi  
*Projekt finansowany ze środków Unii Europejskiej*

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, ul. Nowogrodzka 1/3/5, Warszawa  
sala im. Andrzeja Bączkowskiego, nr 107  
**17 września 2014 r.**

BACKGROUND NOTE

Głównym celem projektu „Strategia rozwoju usług opieki długoterminowej nad osobami starszymi”<sup>\*</sup> jest ocena obecnego stanu systemu opieki długoterminowej nad osobami starszymi w Polsce, a następnie określenie potrzebnych środków do poprawy systemu oraz wypracowanie zaleceń i dalszych działań w celu poprawy wydajności działania całego systemu.

W Polsce za usługi opieki długoterminowej nad osobami starszymi są odpowiedzialne dwa ministerstwa: Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej - usługi za zakresu pomocy społecznej oraz Ministerstwo Zdrowia - usługi medyczne dla osób starszych.

Działania w ramach projektu rozpoczyna konferencja inauguracyjna, która ma na celu przybliżenie celów, założeń, działań i przewidywanych rezultatów projektu, przy jednoczesnym rozpoczęciu współpracy obu ministerstw z partnerami zagranicznymi, ale także możliwością dyskusji na temat planowanych działań oraz głównych wyzwań dla polityki państwa w obszarze usług medyczno-opiekuńczych.

Konferencję otworzy Pan Władysław Kosiniak-Kamysz, Minister Pracy i Polityki Społecznej oraz Pan Bartosz Arłukowicz, Minister Zdrowia. W konferencji wystąpią przedstawiciele ministerstw, posłowie RP, przedstawiciele służb medycznych, przedstawiciele kadr medycznych oraz oświatowych. Zagraniczne doświadczenia przedstawiają: pani Malin Ekman Aldén z Ministerstwa Zdrowia i Spraw Społecznych w Szwecji oraz pani Anneliese Geesen i pan Carsten Glöckner z Diakonii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Niemczech (partnerzy projektu).

Opracowywana w ramach projektu kompleksowa strategia reform sprzyjających stworzeniu wydajnego systemu usług opieki długoterminowej nad osobami starszymi, powinna uwzględniać wzrastające zapotrzebowanie na usługi opieki długoterminowej oraz nowe miejsca pracy dla opiekunów m. in. jak ograniczenie tzw. szarej strefy. System powinien zapewnić możliwość tzw. starzenia się w miejscu zamieszkania (ang. *ageing in place*).

W ramach kolejnych faz projektu zostanie utworzona platforma internetowa projektu (ułatwiająca wymianę doświadczeń oraz zawierająca bazę danych użytecznych dla pracodawców i pracowników w sektorze usług medyczno-opiekuńczych).

Konferencja będzie doskonałą okazją do wymiany wiedzy eksperckiej w obszarze tematycznym objętym projektem oraz pozwoli na efektywne zagospodarowanie potencjału osób i instytucji uczestniczących w konferencji na kolejnych etapach realizacji projektu.

---

<sup>\*</sup> Projekt jest realizowany przez Departament Polityki Senioralnej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w latach 2014-2015.